@ 5 NOV. 2008

all’Albo Pretorio per rimanervi 15 giormi

La presente deliberazione viene affissa il

' PROVINCIA DI BENEVENTO

Deliberazione della Giunta Provinciale di Benevento n. 5‘9:{, del 0 3 10V, 2009

Oggetto: PIANO DI COMUNICAZIONE ISTITUZIONALE. LEGGE 150 DEL 2000.
LINEE DI INDIRIZZO. PROVVEDIMENTL

L'anno duemilanove il giorno ” del mese di /3/0 (/L:H 8 @ﬁ presso la Rocca
dei Rettori si ¢ riunita la Giunta Provinciale con l'intervento dei Signori:

1) Prof. Ing. Aniello CIMITILE - Presidente

2) Avv. Antonio BARBIERI - Vice Presidente

3) Dott. Gianluca ACETO - Assessore

4) Ing. Giovanni Vito BELLO - Assessore

5) Avv. Giovanni A. M. BOZZI - Assessore b

6 Ing. Carlo FALATO - Assessore aosENlE
7) Dr.ssa Annachiara PALMIERI - Assessore

8 Dott.  Nunzio PACIFICO - Assessore " ASSENTE

9) Geom. Carmine VALENTINO - Assessore

Con la partecipazione del Segretario Generale Dott. Claudio UCCELLETTI
L'ASSESSORE PROPONENTE ). C /o e

I A GIUNTA

Preso visione della proposta del Settore Relazioni Istituzionali, Presidenza e Affari Generali, istruita
da Antonio De Lucia, qui di seguito trascritta:

Vista la legge n. 150 del 2000 recante norme sulla Comunicazione pubblica istituzionale;

Rilevato che si prevedono, in attuazione degli Indirizzi di Governo dell’Amministrazione,

numerose iniziative strategiche e di sviluppo da parte della Provincia per il corrente anno;

Tenuto conto che tali iniziative necessitano e sollecitano una adeguata promozione di carattere

istituzionale, nonché livelli comunicativi adeguati attraverso i media nelle loro diversificate

articolazioni (carta stampa, radio, televisione, siti e portali web, etc.);

Preso atto che sono in programma importanti appuntamenti e scadenze nei prossimi mesi per

quanto concerne Convegni € Seminari di interesse nazionale, quale, ad esempio, I’annuale Rapporto

Capri della Confindustria, consistente in una analisi dell’economia del Paese e delle diverse

macroaree, finalizzate a delineare le linee d’intervento del Governo centrale e di quello regionale;

Tenuto conto che anche per tali appuntamenti occorre la presenza sui media e sulle Agenzie di

Stampa della Provincia di Benevento in particolare per quanto concerne il suo compito istituzionale

di tutela e sviluppo delle aree interne svantaggiate; o

Rilevato che per tale compléssa ed articolata fase di richiesta.di informazioni e nello stesso tempo
' di offerta di informazioni da parte dell’Ente Provincia, occorre indicare linee guida d’intervento

istituzionale nel mondo della comunicazione sia tradizionale che virtuale;




Preso atto che la legge n. 150/2000 e I’Autorita Garante delle Comunicazioni disciplinano
gli interventi di comunicazione istituzionale ed obbligano gli enti locali ad un rendiconto
annuale da presentarsi nel marzo successivo a quello di scadenza dell’anno solare delle spese

obbligatoriamente sostenute per tale incombenza;
Ricordato che & appostato sul Bilancio 2009 il capitolo 3763 concernente “Spese diverse per la

comunicazione™;

Preso _atto che pervengono alla Provincia proposte e progetti di comunicazione istituzionale
da attuarsi entro la fine del corrente anno su diversi argomenti, e specialmente in materia di
bilanci e rapporti di attivita nelle diverse materie: energie, trasporti, cultura, etc.

Valutata ["opportunitd di dare avvio ad un Piano di comunicazione istituzionale per [’anno in
corso, secondo le disponibilita finanziarie appostate sul capitolo 3763 concernente “Spese diverse
per la comunicazione” e secondo le previsioni normative espressamente stabilite in materia;
Rilevato che la Provincia intende in modo particolare, a fronte delle scadenze di fine anno, dare
voce ai bisogni ed alle attesa delle popolazioni delle aree interne svantaggiate rispetto alle aree pit
forti e che intende farlo attraverso una comunicazione istituzionale di alto profilo istituzionale, ma
documentata ed articolata, anche fornendo alla pubblica opinione, mediante 1’acceso ai mezzi di
comunicazione di massa sia tradizionali che virtuali, materiali informativi circa le attivita poste in
essere dall’ente Provincia a tutela della collettivita rappresentata;

Si propone:

1) dare avvio ad un Piano di comunicazione istituzionale programmato per i prossimi mesi € fino alla
fine dell’anno, utilizzando a tale scopo la somma di € 30.000 sul capitolo 3763 del Bilancio 2009, nel
rispetto delle norme di cui alla legge 150 del 2000 e delle disposizioni dell’ Autorita Garante per le
Comunicazioni;

2) dare indirizzi al Settore e al Servizio di competenza per una comunicazione istituzionale di alto
profilo istituzionale, :.. documentata ed articolata, anche fornendo alla pubblica opinione,
mediante 1’accesso ai mezzi di comunicazione di massa sia tradizionali che virtuali, materiali
informativi circa le attivita poste in essere dall’ente Provincia a tutela della collettivita

rappresentata,
3) onerare il Dirigente di Settore Relazioni Istituzionali di tutte le determinazioni conseguenti.

Esprime parere favorevole circa la regolarita tecnica della proposta.

Li
IL DIRIGENTE DEL SETTORE
RELAZIONI ISTITUZI LP IDENZA E AFFARI GENERALI
Ott.

( ssa Irma DiDo OO

Esprime parere favorevole circa la regolarita contabile della proposta.

Li

UFFICIO IMPEGNI /8
REGISTRAZIONE 0 CONTABILE | O
e, 376Y  paneR B _D4F/03 Tnf g,

G, 404 9% 00 me»d/\»




- Su parere fz.worevole dell'Assessore relatore ‘)Mqi 0\4.»3*37 , od A winnTe )

DELIBERA

1) la premessa ¢ parte integrante e sostanziale del presente dispositivo;

2) dare avvio ad un Piano di comunicazione istituzionale '&wgrammato per 1 prossimi mesi e fino alla fine
dell’anno, utilizzando a tale scopo la somma di € 30.000 'sul capitolo 3763 del Bilancio 2009, nel rispetto
delle norme di cui alla legge 150 del 2000 e delle disposizioni dell’ Autorita Garante per le Comunicazioni;

2) dare indirizzi al Settore e al Servizio di competenza per una comunicazione istituzionale di alto profilo
istituzionale, - . documentata ed articolata, anche fornendo alla pubblica opinione, mediante 1’accesso ai
mezzi di comunicazione di massa sia tradizionali che virtuali, materiali informativi circa le attivita poste in
essere dall’ente Provincia a tutela della collettivita rappresentata;

3) onerare il Dirigente di Settore Relazioni Istituzionali di tutte le determinazioni conseguenti; ;

4) dare atto che con separata votazione unanime la presente delibera diventa immediatamente eseguibile.



By 2 3 a3 {\4‘\ b

Gm,SIfO ‘Pubplicazione
tone & stata affissa all’Afbo in data odierna, per rimanervi per 135 giomi
—D.Lgs.vo 18.8.2000, n.267.

fissa all’Albe Pretorio in data :
ruppe ai sensi dell’art. 125 del T.U. - D, Lgs v/ 18.8.2008, n. -97

La suestesa deliberaziome € stata aff
contestualmente comunicata ai Capig

SI ATTESTA, che 1

Si certifica che la presenizs deliberazione ¢
i f}ﬁﬁﬁ
ﬁ Dichiarata immediatamente esecublie (art. 134, comma 4, D Lgs.vo 18.8.2000, 1. 267).

ﬁ Decorsi 10 giorni dalla sua pubblicazione (art. 134, comma 3, D Lcs vo 18.8.2000, n. 267).

18.8.2000, n. 267 il glormno __ 1§ H{}

O E'stata revocata con atto 1. del -

Benevento 1,

1"1 SEG&TAF QIENERALE

Copia per '

“SI:TTORQQQQ érv{ \?/\Q;‘}»—ﬂﬂ QI8 [& W) prot. 1.
SETTORE (3 g ah Otig oo i1 ~sahz prot. o
SETTORE DQ:DG_ Auoie, il (/ L K,@NO/) _prot. o,

prot. n:

a.
vy

Revisori dei Conti

A . Lo i

prot. .

Z,

ucleo di Valutazione =~ ' il

?@olzmvz:z~ dei Ca pigruppe . il - _prot.m.




